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~ Cimara MomiipldeSanto Antoni P

PEDIDO DE COMPRA/SERVICOS N2 06/2019

Encaminhado para o Setor de Licitagdo

Data: 04/11/2019

Centro de Custo: CAMARA MUNICIPAL

Prazo Entrega / imediato

Prazo Pagamento: a vista

Observagdo: AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

MATERIAL PERMANENTE

01 | Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free; Capacidade minima: 01
;330 litros; Voltagem: 110 volts; Cor: branca; de primeira linha; Garantia
' minima: 1 ano; Classificagdo: A [Programa Nacional de Conservacdo de
| Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n® 20 de 01/02/2006)].

JUSTIFICATIVA:

A aquisicdo e plenamente justificavel, visto que a geladeira sdo imprescindiveis para o funcionamento da
copa, devido ao fato de a geladeira que ja tem, esta velha tem por objetivo manter as condicgdes
necessarias ao desempenho das fun¢des desta Casa Legislativa, garantindo servicos de copa e cozinha.

Providenciar as cotagdes para realizar o
Procedimento Licitatdrio

Recebido em 5 fz / ,4[ /2019

L — W
_€omissio de Licitacao




Camara Municial deSanto Antoni & Paralso

CNPJ N° 78.955. 663 0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr Jeg br

PROCESSO LICITATORIO N2 06/2019

SINTESE DO OBJETO:

AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

AUTUACAO

AQOS 04 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 2019, NESTA CAMARZ
ANTONIO DO PARAISO, EU JOAO BATISTA DOS SANTOS =N _~rg 2 /bz -+ )
AUTUEI O PROCESSO LICITATORIO N2 06/2019, E OS DEMAISE [IMENTOS QUE SEGUEM.
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PAPELARIA LTOA.

CNPI:04.026.751/0001-05 INSC.EST.. 802.17366-83
R. Getilio Vargas, 351 Centro Teleione 43 - 3262-2919
Assai - Parana Emaii: oficie2paneiariagmall.com
ITEM QTD. UND OBJETO MARCA V.UNIT. V.TOTAL
1 1 UND  |Refrigerador Modelo' Duplex: Tecnolo jiz Frast Free, Capacidade CONSUL/334 L 2.200.00 220000
minima 330 litros Voltagem: 110 volts. Cor branca; de prmsira linha
Garantia minima 1 ano. Classificagdo A [Programa Nacional de
Conservacdo dekEnergia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n” 20 de
01/02/20086))
TOTAL: 2.200,00

04.026.757/0001-G5]

LE: 890217366-93
OFICIO 2 PAPELARIA LTDA. - epp

Rua Getilio Vargas, 351

L_ Centro - CEp: 86.220-000 ;
ASSA[ - PR

< -’;)". W

OFICIO 2 PAPELARIA LTDA. - EPP

SANDRA MIYUKI YAMAOKA
SOCIA-ADMINISTRADORA
RG: 10.758.584-2-SESP/PR

CPF: 053.599.499-02

DI DIDIDDDIDIDD
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Santo Antonio da Platina, terga-feira, 12 de novembro de 2019

A
ORGAO: CAMARA MUN DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

itern | Quant | UND Descricao Unitario Total
Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free; Capacidade
| 1 Und mlnlma: 330 !ttro§; yoltagem: 110 v@_ts; (ior: branca; de pnmqra 3.500,00 3.500,00
linha; Garantia minima: 1 ano; Classificagdo: A [Programa Nacional
de Conservagdo de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n° 20 de
01/02/2006)].
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 3.500,00 (Trez mil e guinhentos reais) 3.500,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (Trinta) Dias
PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses
PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) Dias

Raz3o Social: KAB MEGATRON IND. COM. E DISTRIB. EQUIP. EIRELI
Endereco: ROD. PR 439, KM 64-1, Chacara Bela Vista, n¢ 770 Agentia: 0426:4
Cidade: SANTO ANTONIO DA PLATINA — PR | CEP: 86430-000
Fone/Fax: 43 3141-9200

CNPJ: 11.507.711/0001-73 Insc. Est: 90509276-68

Banco: 001 — Banco do Brasil

Conta Corrente: 34.907-0

Titular da Conta: KAB MEGATRON IND. COM. E
DISTRIB. EQUIP. EIRELI

DISTRIB. DE EQ

Pa’ginal
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Compusoft Info e Eletro

DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS SANTOS ME
Rua Jose Sebastido Lopes, 476 — Centro
Sao Sebastiao da Amoreira — PR — CEP: 86240-000

C ombu S ft FONE/FAX: (43) 3265-2587 / 3265-2883
p O EMAIL: lugliol8@hotmail.com

CNPI: 34.015.655/0001-55 - IE.: 908.18251-03

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
Cidade: SANTO ANTONIO DO PARAISO

PRODUTOS
0 e =
I:\(Iem Descrigdo L Qtd | Unid. Precgo Unit. | Prego Total
' Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free;| 01 | UND [R$2.429,90 [R$2.429,90
Capacidade minima: 330 litros; Voltagem: 110 volts; ?
., Cor:branca; de primeira linha; Garantia minima: 1 ano;
7t Classific agao: A [Programa Nacional de Conservacdo de
Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n® 20 de| ‘ 1
11/02/2006)). - ! | E
VALOR TOTAL R$ 2.429,90
Forma de Pagamento: a vista.
Validade: 30 (trinta) dias
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.
S3o Sebastido da Amoreira, 12 de novembro de 2019,
Compusoft Info e Eletro
I - ~
'34.015. 35/0001 55!
9(8.18251-03
DEVANIR APARECIDA L6110 DOS SANTOS
RUA JOSE SEBAS O LOPES, 476
CENTRO - CEP 86245-000
| SAD SEBASTIAD DA AMOREIRA - PR
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Materigis de conshucto

Bahig Mikhael Merheb
CNPJ: 81.254.468/0001-04

Av. Dep. Nilson Rlbas, 625
Santo Antonio do Paraiso/PR.

(43)3224-1235

Observagdo: AQUISICAO DE REFRIGERADOR e AR CONDICIONADO, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

[DATA: 13/11/2019

RAZAO SOCIAL: | BAHIG MIKHAEL MERHEB

ENDERECO: AV. DEPUTADO NILSON RIBAS

N°: 625

CNPJ N°: 81.254.468/0001-04

FONE: (43)3224-1235

RESPONSAVEL: | RICARDO BAHIG MERHEB

CARGO: PROPRIETARIO

ITEM DESCRICAO

QUANT. | MARCA | VLR. UNT. | VLR. TOTAL

01 | Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia:
Frost Free; Capacidade minima: 330 litros;
Voltagem: 110 volts; Cor: branca; de primeira
linha; Garantia minima: 1 ano; Classificacdo: A
[Programa Nacional de Conservacdo de
Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n° 20

de 01/02/2006)].

CONSUL 1.929,00 1.929,00

TOTAL 1929,00

CARIMBO DA EMPRESA

;!T‘ %% A210 1 Ann
ﬁ?lg-zm_{!/ vo01-04

ar

'rpré'; MY

AEl MERHER

Av. Nilaca Ratipig Ritcae

. ;"
CEP Bo314
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. Y Anronte

do Pavvie~ g

ASSINATURA RESPONSAVEL
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Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREGOS

Cotagao n®6/2019

FORNECEDOR TELEFONE CONTATO FORNECEDOR TELEFONE CONTATO
1 BAHIG MIKHAEL MERHEB 4332241235 EDI CARLOS ANTONIO
é OFICIO 2 PAPELARIA LTDA 4332622979 JOSE ADILSON VIEIRA
-3 DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS SANTOS - ME 4332652587 ANDRE LUGLIO DOS SAN
4 KAB MEGATRON IND COM. E DISTRIB. EQUIP 4335340022 WILSON
ITEM QTDE UNID. OBJETO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 MEDIA
1 10000 UN  REFRIGERADOR FOST FREE CAPACIDADE 1.929,0000 22000000 24299000 3.500,0000 2.514,7250
MINIMA 330 LITROS 1.929,00 2.200,00 2429,90 3.500,00 2.514,73
Marca do peduto ==>
Total Geral da Cotacdo do FornecedorR$: 1.929,00 2.200,00 2.429,90 3.500,00
| | 2.514,73

Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R$: 1.929,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral - Classificacdo por Item RS: 1.929,00

OBS

Data: 13/11/2019




Cinara il deSanto Antri o P

.. CNPJ N° 78.955. 663 0001-57 ESTADO DO PARANA
g% Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

St Site: v santoantoniodoparaisoregbr - F-mail:msap@sentoantoniodoparaisopr g b

Santo Antonio do Paraiso, 13 de Novembro de 2019.

SENHOR CONTADOR:

Tem o presente a Finaldade de  AQUISICAO DE
REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA, conforme solicitagdo constante dos autos.

Diante do exposto, solicitamos de Vossa Senhoria a indicagao
de recursos orgamentarios e financeiros para onerar a presente despesa, no valor de
R$ 1.929,00 (Um mil, novecentos e vinte e nove Reais).

GIZ DEMOURA.

P. e da Camara

T" Envio dos Autos ao
Setor Contabil, com o proposito

de ser emitido reserva
' orgamentaria para aquisigao.




- CaraMaoicioel deSantoAntio P
e 89 , CNPJ N° 78.955. 663 0001-57 ESTADO DO PARANA
. .4 Av.Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
“Sms 7 Site: www.santoantoniodoparaisopr.egbr - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br

PARECER CONTABIL

Em atencdo a solicitacdo do Presidente da Camara, para verificar a existéncia de
recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes do
objeto especificado abaixo, certifico que:

[x] - HA recursos orgcamentarios para pagamento das obrigacdes conforme
dotagao(des) especificada(s) abaixo;

[ ] - NAO HA recursos orcamentdrios para pagamento das obrigacdes;

[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

Objeto: : AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO ESTADO DO PARANA.

44, 90.52.00.00 - EQUIPAMENTO E {VIATER!AL PERMANENTE
44.90.52.12.00 - Aparelhos e Utensilios Domeésticos 1.929,00 |

TOTAL - | 1.929,00

Envio dos Autos ao Setor de Licita¢des, para
abertura de Processo de Licitatorio.

Ad/11 2009

ISSAO DE LICITACAO

WG
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PORTARIA N2 70/2019

DispGe sobre a nomeacdo de Comissdo Permanente de Licitac®es para o exercicio de
2019 e da outras providéncias.

LUIZ MOURA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 12 - NOMEAR como membros que integrardo a Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal
de Santo Antonio do Paraiso, com a competéncia de desempenhar as fun¢des de Comissdo processante de
licitagdes nas modalidades definidas pela Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores, os seguintes membros,

cabendo a Presidéncia ao primeiro, e na sua auséncia ou impedimento ao subsequiente na ordem que se
apresenta:

Presidente:

| Jodo Batista dos Santos | CPF N° 836.811.329-68 ]
Membros:

‘Marcia Cremone Beijo | CPFN2080.611.849-07

| Sebastido Galdino de Campos | CPFNe 836.811.169-20

Art. 22. As decisdes da Comissdo Permanente de Licitacdo serdo colegiadas, com quorum minimo de 2
membros.

Art. 32 A Comissdo Permanente de Licitagdes, a qual serd responsavel por todos os atos necessarios ao
processo licitatorio, que a Lei 8666/93 e suas alteracdes assim prever.

Art. 42 O mandato dos membros da Comissdo Permanente de Licitagdo aqui nomeados sera até 31/12/2019,
a contar da data da publicacdo desta Portaria.

Art. 52 Os Servidores especificados nesta Portaria desempenhardo as suas atribuicdes, concomitantemente
com as de seus respectivos cargos.

Art. 62 Esta Portaria entra em vigor em 03/01/2019, revogando-se as disposi¢des em contrario.
W
Edificio da Camara Municipal de Santo Antouﬁiﬂ’d Paraiﬁo, em 03 de Janeiro de 2019.

77

7/ :
Z PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL

ELETRONICO DO MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

EM: 04/01/2019
EDICAO N° 724

L




P " CNPJ N° 78.955.663/10001-57 ESTADO DO PARANA

s f ~ Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

~ Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.eg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br
SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAQ

47 Clovara Mol de Santo Antonio d Py

Excelentissimo Presidente da Camara Municipal

A Comissao de Licitagao, vem respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia, autorize a abertura de procedimento
licitatorio conforme especificagoes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi confirmada pelo parecer
contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagdo em vigor.

Objeto: : AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
'PARAISO, ESTADO DO PARANA.

'MODALIDADE: Dispensa n° 05/2019
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preco por ltens

| FORMA DE PAGAMENTO: A vista

PRAZO!EXECUCAO Imediato

LOCAL ENTREGA: Camara Municipal

| ITE | " DESCRICAO | QUANT. | VLR.UNT. | VLR. TOTAL |
| _ !
LM |

01 | Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free; 01 1.929,00 1.929,00 |

' Capacidade minima: 330 litros; Voltagem: 110 volts;
| Cor: branca; de primeira linha; Garantia minima: 1 i
; ano; Classificacdo: A [Programa Nacional de
| Conservagdao  de Energia Elétrica (Portaria
| inmetro/mdic n° 20 de 01/02/2006)].

Santo Antonio do Paraiso, em 13 de Noermbro de 2019..

A \Mwﬂ»ay'd

Comissao de Licitagao

Envio dos Autos ao Presidente da Camara,
para Autorizar a abertura de Processo de

1 LlCIt torio. LL}

“Presidente




)

[
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- Clnara ol de Santo Antio do Parasy

ESTADO DO PARANA

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

)

Ba®® g www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O Presidente da Camara Municipal Senhor LUIZ DE MOURA, no uso das atribuicdes que lhe confere a
legislagao em vigor, especialmente a Lei n® 8666/93 e suas alteragdes legais, resolve:

01 - AUTORIZAR A ABERTURA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO, ASSIM
IDENTIFICADO:

Objeto da Licitagao: AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO |
ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA. |

PROCESSO ADM. N° 06/2019 )
'MODALIDADE: ~ DISPENSA N° 05/2019
_FORMA DE JULGAMENTO:  MENOR PREGO POR ITENS
'FORMA PGTO/REAJUSTE:  AVISTA

PRAZO ENTREGA/EXECUGAO:  IMEDIATO
LOCAL DE ENTREGA: CAMARA MUNICIPAL

02 - INDICAGAO DE RECURSOS - DOTACAO ORGAMENTARIAS:

Objeto: AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
_PARAISO ESTADO DO PARANA

_44 90.52.00.00 - EQUIPAMENTO E IVIAT-ER1AL PERMANENTE

44.90.52.12.00 __A_pareihos e Utensilios Domeésticos -1.929,00

1.929,00

 TOTAL

ohto do Paraiso, em 13 de Novembro de 2019
Vo
| /rZD M@’URA
i SIDENTE
FIREET e S IR =T S =TS _.__.7,/..

&

Envio dos Autos a Comissao de Licitagéo,
para dar continuidade abertura de
Processo Administrativo.
F 3 1 1 2019
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- 7 Climrs Ml de Santo Antoin do Paro

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA

.+ 4w Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
T W Site: www.santoantoniodoparaiso.prleg br - E-mai: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

o TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA N° 05/2018

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de Santo Antonio do
- Paraiso, Estado Parana, no uso de suas atribuicoes legais.

Pelo presente termo, fica aberto o Processo Administrativo n° 06/2018,
referente a DISPENSA de Licitagdo n° 05/2018 destinada a AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

_ O processo de Dispensa sera instruido com a autuacdo de todos os
_ documentos necessarios, devidamente numerados em ordem crescente, de modo a atender ao
disposto no inciso Il, do artigo 24, da Lei Federal n° 8.666/93, com as alteragdes dadas pelas

Leis federais n® 8.883/94 e n° 9.648/98.

, Santo Anténio do Paraiso, 13 de Novembro de 2019.

MO

Presidente Comiss&o de Licitagéo

H.’F'
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7 Chara Mol de Sano Anfi b Paralso

CNPJ N° 78.955.663 0001 -57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site; www.santoantoniodoparaiso.pr.legbr - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

PROCESSO DE DISPENSA n2 05/2018

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Santo

Antonio do Paraiso, Estado do Parana, por solicitagdo e autorizagdo do Presidente desta
Casa através do Pedido de Compra/servicos n2 06/2018, e Processo administrativo n®
06/2018, de DISPENSA DE LICITAGAO, sob o n2. 05/2018, objetivando a AQUISICAO DE

REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO

DO PARANA.

DA FUNDAMENTAGCAO LEGAL

A presente dispensa de licitagdo tem como fundamento o inciso | e Il

do Art. 24, e paragrafo Unico, do art. 26, da Lei n®. 8666/93 e suas alteragdes posteriores.

Assim dispde o art. 24 E dispensavel a licitagdo:

| - para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso | do artigo anterior,
desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo
ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local
que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente; (Redagdo
dada pela Lei n2 9.648, de 1998)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto

que possa ser realizada de uma so vez; grifo nosso.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha do fornecedor foi calgada nas propostas de pregos

apresentadas, a cotacdo da Empresa BAHIG MIKAHEL MERHEB . foi a mais vantajosa para
Administracdo, inclusive superando o valor da média dos trés orcamentos, ou seja, o valor




.
o Camara Munier al e Santo Antonio do Parale

' CNPJN°78.955.663 0001 -57 ESTADO DO PARANA
"~ Av.Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
= Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

que a Camara Municipal vai pagar com a dispensa de licitagdo, é inferior ao limite
licitatorio, sendo assim financeiramente favoravel.

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

A escolha da proposta mais vantajosa teve como base os precos
pesquisados pela Camara Municipal, onde foram cotados os precos em 03 empresas na
area de supermercados, e as 03 (trés) empresas apresentaram cotacdes, assim sendo, a
escolha recaiu sob Empresa BAHIG MIKAHEL MERHEB, cujo valor de RS 1.929,00 (Um mil,
novecentos e vinte e nove reais), conforme proposta anexada aos autos deste processo.

EMPRESA: BAHIG MIKAHEL MERHEB
CNPJ: n°. 81.254.468/0001-04
VALOR GLOBAL: RS 1.929,00
DOTACAO: 44.90.52.12.00

CONCLUSAO

Em relacdo aos pregos, verifica-se que os mesmos estdo compativeis
com a realidade do mercado, podendo a Administracdo adquiri-lo sem qualquer afronta a
lei de regéncia dos certames licitatorios.

Do acima exposto, inobstante o interesse em contratar as referidas
Empresa relativamente ao fornecimento do produto em questdo, é decisio discricionaria
do Presidente da Camara, optar pela contratacdo ou ndo, ante a criteriosa andlise da
Controladoria Interna e Procuradoria Juridica de toda a documentacdo acostada aos autos
que instruem o presente procedimento.

,em 14 de Novembro de 2019.

WG g

COMISSA® DE LICITACAO



0 Climara Mani pa[ beSanto Ao o Paralso
- ; CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.legbr - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg,br

s

- SOLICITACAO DE DOCUMENTACAO

- Venho através do presente, solicitar de Vossa Senhoria, as seguintes documentagOes para contratacdo da

_ Empresa BAHIG MIKHAEL MERHEB, inscrita no CNPJ n? 81.254.468/0001-04, gue apresentou menor

valor na proposta.

R

— Solicito os seguintes documentos vigentes, para que possamos dar continuidade na Dispensa n2 05/2019

- » (Cdpia do Contrato Social ou instrumento equivalente;

= » (Opia do RG e CPF do Proprietario;
* Prova de Inscricdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) do Ministério da Fazenda devidamente valida.
[ ]

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certiddo Negativa de Débitos ou Positiva com Efeitos de

- Negativa relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido), a qual abrange, inclusive, as contribuigoes
sociais previstas na Lei Federal n° 8.212/1991;

e Com base nas informacdes obtidas através do portal da Receita Federal na internet (site:

- www.portal.fazenda.gov.br), a partir do dia 03/11/2014, passou a ndo existir mais a emisséo de certidso

especifica relativa a Contribuicées Previdenciarias para CNPJ, ou seja, o conlribuinte que possuir a Certido

- Especifica Previdencidria e a Certiddo Conjunta PGFN/RFB, emitidas antes da referida data e dentro da validade
- nelas indicados, podera apresenta-las conjuntamente. Entretanto, se passurr apenas umas das certidées ainda no
- prazo de validade, terd que emitir a nova certiddo que entrou em vigéncia, esta que abrange todos os créditos

tributarios federais administrados pela Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazends Nacional
- (PGFN);
. * Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicilio ou sede do licitante;
*  Prova de regulariadade com a Fazenda Municipal (Mobilidrio), relativa ao domicilio ou sede do licitante;
* Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), por meio da apresentacéo do
Z CRF - Certificado de Regularidade do FGTS;

*  Prova de regularidade perante o Ministério do Trabalho mediante a apresentacdo da CND - Certiddo Negativa de
Debito ou CPD-EN - Certiddo Positiva de Deébito com Efeitgs de Negativa,




Ministério do Desenvalvimento, Industria e Comércio Exterior

Secrelaria de Comércio e Servigos

%7 Departamento Nacional de Registio do Comercio
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REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/1

B

)

1 NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

41102678531

WIFIE DA FILIAL (preencher somonts se ato referente a filial]

WHOOCOOOOXNXAX

BAHIG MIKHAEL MERHEB

MACIONALIDADE

LIBANESA

ESTADC CIVIL

VIUVO

SEXO

REGIME DE DENS{se casado]

M F O | xoco00000xxx

- FILHO DE {pai

MIKHAEL MERHEB

(mas)
| JAMILLE MERHEB

CPF{numara)

NASCIDO EM (daty dv nascimento}

IDENTIDADE (nUmer)

25/03/1925 178.774

Orgao emissor

sSSP

UF
| XX 003.409.799-68

s ————
. | COMPLEMENTO

EMANCIPADO POR (forma de emAnNCipagho - semente No Case de mener)

OO

o
NUMERO

Jodo Batista dos
CRCAR !

b s
DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua, av, atc)

RUA WALTER GUIMARAES DA COSTA

s A AT
BAIRRO/DISTRITO

KOO0 CENTRO

CEP

86.315-000

UF

MUNICIPIO

SANTO ANTONIO DO PARAISO

| PR

Teciara, sob as penas da lei, nao estar impedido

de exercer atividade empresaria, que nao possui
ERCIAL DO PARAN

: DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

12/0711954 81254468000104 XAHOOEKHXXAXXK

" RG81534691 - P

NUMERD DE INSCRIGAO NO CNPJ Tl

NIRE ANTERIOR

lxx

atro registro de empresario e requer a JUNTA COM
cOOIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO ESCRIGAD O%EVENTO
002 ALTERAGAO 022 ALTERACAOQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAG DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGRD DO EVENTO
FOOOOOCXRAN FORAAHOHKK
XRFOOUODOOIXX FOOOHOCOONCKK
‘| NOME EMPRESARIAL
BAHIG MIKHAEL MERHEB
LOGRADOURO (rua,ev, #5c} NUMERG
AVENIDA NILSON BATISTA RIBAS
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO cep
XHHXHKNUHKKXKKK CENTRO 86.315-000
MUNICIPO uF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
| SANTO ANTONIO DO PARAISO | PR | BRASIL HOOOOOKKXXKKX
- [VALGR 5O CARITAL - RS ALOR DO CAPITAL - (pot extensa)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
BTG DE ATVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA
el COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Atividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAOQ
4729609 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS (up
729699 | COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E APARELHO$ ﬁ%ﬁl{f§§% i
+767100 AUTENTICADO CO;@ .
4754701 / 1N
4744099
p8:4.9.8.6.58 =
XXXXHXXX
XXHXRKKX £ 1.
RANSFERENCIA DE SEOE OU DE FILIAL DE OUTR ng

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou pelo mpu“mlme}cnisleewugweme}

(2R3 (o MIEHALL ViLRHEE

| DATA DA ASSINATURA ASSINATURA 7
06/01/2011 | /L‘fﬂZ»f

MPRESARIO
DARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA €bMERCTAL

DEFERIDO. AUTEN
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE e
/ '-"J gy

Fis s
Vv i { #74
d ] f )
F{{’f 7 U
= Coher de Paula ‘Terrelrd

e

B /AN A1

Protoc

IFIATL MERBER

JUNTA COMERCIAL DO PARANA y

AGENCIA REGIONAL DE CORNELIO PROCORIO

CERTIFICO O REGISTROEM: 06/01/2D11

S08 NUMERO: 20110232615 e

olo: 11/023261-5, DE'O5!O1!2’(0§7],;;1, 5
e

- RIEEER T

__ SEPASTIAQ MOTTA
SECRETARIO GERAL

i

2209296

> 22222020 ) D ) ) l ID ))I )33 )H33H ) L2220 000000000 DD )

/Q\—dﬁ’
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ITORIO NAGIONAL

8 VALIDA EM TODO O TERR
REGISTRO GERAL: 3.229.726-9 DATA DE EXPEDICAD:23/10/2014

wome: RICARDO BAHIG MERHEB

FILIAGAO: BAHIG MIKHAEL MERHEB
{ZILDA HADDAD MERHEB

5 REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL &

a8 SECAETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DO PARANA

RG: 3.229.726-9

NATURALIDADE: SAC PAULO/SP DATA DE NASCIMENTO: 03/10/11962

DOC. ORIGEM: COMARCA=COR PROCOPIO/PR, DA SEDE
C.CAS=4549, LIVRO=558, FOLHA=227

oL3dIa Yyo3a1od

CPF: 442'147'74949 WER VPR PR NCO 27T UPE L JFR IIFR 1IPR IF
T e
il

CURITIBAPR {2l
(i HEWTON TADEV ROSHALIE . - oo pLasTFicAR

AL o

ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

ASSINATURA DO DIRETOR
LEI N° 7.116 DE 29/08/83

CONF_IZ CO CRIGINAL
Ed Jo ! JL! 19
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& REPUBLICA FEDERATIVA DO

- 30 TABELIONATO DE NOTAS DE LONDRINA - PR
- TIAGO ViLA GUIMARAELS

N TABELIAQ

_Protocolo n° 00365/2017

-~

"=SCRITURA PUBLICA DE NOMEAGAO DE INVENTARIANTE

-
S A / B A M quantos esta publica escritura de declaragdo de nomeagdo de

ainventariante virem que, aos vinte e seis dias do més de juiho do ano de dois mil e dezessete . ;
~(26/07/2017), nesta cidade e comarca de Londrina - Estado do Parana, perante mim, Tiago
o Vila Guimaraes - Terceiro Tabelido, compareceram partes entre si justas e contratadas, a : -
_ saber, como outorgantes e reciprocamente outorgados, 1)
‘brasileiro, casado, capaz, comerciante, portador da Cl RG n°. 3.229.726-9-SSP/PR, e inscrito

no CPF/MF sob n°. 442.147.749-49, residente € domiciliado & Rua Sidney Navarro, 423,
» Centro, Santo Antdnio do Paraiso-PR; e, 2) MEIRE MERHEB BAALBAKI, brasileira, casada,
= capaz, paisagista, portadora da Cl RG n°. 3.993.528-7-SSP/PR, € inscrita no CPF/MF sob n°.
- 7271.338.809-68, esidente € domiciliada & Rua Gustavo Barroso, 80 - Apt°. 304, Centro,
- Londrina-PR; comparece ainda, como advogado das partes, 0S PA T
- BAHIG brasileiro, solteiro, capaz, advogado, portador da cl BRG n°
9.843.838-6SSP/PR, e inscrito na OAB/PR 61809 e no CPF/MF sob n°. 056.967.149-35,
residente e domiciliado a Rua Presidente Kennedy, 13, “Jardim Vitéria, Cormélio Procopio-PR;
os presentes reconhecidos como 0S préprios de mim tabelidao, conforme documentos
apresentados, do que dou fé. E, pelos outorgantes € reciprocamente outorgados, me foi dito
que na qualidade de Gnicos herdeiros de Wﬁﬂﬁ& falecido em 27/12/2015,
vérn pela presente escritura e na melhor forma de direito, indicar € nomear, como de fato e na

verdade indicado e nomeado, Como inventariante do espélio de, O herdeiro

MERHEB, acima qualificado, nos termos do art. 990 do Codigo de Processo Civil, sendo-lhe

conferidos todos os poderes queé se fizerem necessarios para representar 0 espolio em juizo
lamento, praticar todos 08

ou fora dele, promover abertura do competente inventario efou arro
atos de administragdo de seus bens, inclusive pessoas juridicas em nome O espdlio;
representa-lo perante quaisquer reparticoes publicas federais, estaduais e municipais, inclusive
Serventias Notariais, Registradores Civis e de Imoveis, Detran, Juntas Comerciais € em
reparticbes particulares e para-estatais, e nelas alegar, promover, requerer, retirar, regularizar
o assinar 0 que preciso for, pagar taxas € impostos, recorrer de impostos indevidos, promover
registros e averbagoes; representa-lo peranie quaisquer instituigoes bancéarias e cooperativas,
nelas fazendo 0 que preciso for: contratar advogado, investindo-o dos poderes das clausulas -

“ad judicia et extra’, para representa-lo o espolio em juizo ou fora dele, para tudo requerer,

desistir, transigir, receber e dar quitagoes, prestar declaragbes sob a responsabilidade civil e

criminal, promover diligéncias, intervir, opor embargos, variar de agobes, interpor recursos,
impetrar mandados de seguranga, correicoes parciais e representacoes, acompanhar os feitos
até final decis&o, com transito em julgado, acordar, discordar, receber importancias e dar
quitagoes; participar de licitagoes; receber citagoes, intimacoes € notificagbes; assinar

Livro n°. 0294-N - Fls. 102/102

CONFRC COM CIGINAL
. s g (-'r.
& eAgpljetld 3
i Av. Madre Leonia Milito, n°® 1377, Loja 03, Gleba Paihano, Londrina - PR oD
Tones: (43) 3324-9048 - (43) 3324-8586 - e-mail: '\(‘l‘f‘(‘.il'-:.‘dl_‘"!"ﬂ)l.’iwi“.’@?ﬁ\ .2
CNPJ: 78.032.950 D001-895 gy
{‘--_
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADE ABERTURA
22/09/1968

NUMERO DE INSCRICAO
81.254.468/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BAHIG MIKHAEL MERHEB

PORTE
EPP

geral ou especializado em produtos alimenticios nao

—TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA 52

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em

especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomeéstic

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

NUMERO

625

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.315-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO PARAISO PR

TELEFONE
(043) 2241-235

os e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
AV NILSON BATISTA RIBAS

ENDERECO ELETRONICO

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

etk

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
24/09/2005

] DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
06/04/2018 J

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ESPOLIO DE EMPRESARIO, EMPRESA INDIVIDUAL OU EIRELI

Aprovado pela Instrugado Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/11/2019 as 11:41:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

14/11/2019 11:4




1ofl

ht‘tp://servicos.receita.fazenda.gov.briServi

cos/certidao/CNDCon...

24

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ: 81.254.468/0001-04
de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Ressalvado o direito

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se @ situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lein°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn.gov.br>.
atuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Certidao emitida gr
2019 <hora e data de Brasilia>.

Emitida as 16:02:59 do dia 16/09/

Valida até 14/03/2020.
rtidao: D32C.7064.AD64.0F7D

Cédigo de controle da ce
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

.;_‘g\
&y

14/11/2019 11:4



Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda .9
Receita Estadual do Parana ‘

A

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020997827-45

Certidao fornecida para 0 CNPJ/MF: 81.254.468/0001-04

Nome: BAHIGE MIKHAEL MERHEB

rever e cobrar débitos ainda nao
ando os registros da Secretaria de
do contribuinte acima identificado,

enda Publica Estadual insc
dos, certificamos que, verific
ir pendéncias em nome

Ressalvado 0 direito da Faz
registrados ou qué venham a ser apura
Estado da Fazenda, constatamos n&@o exist
nesta data.

s da empresa € refere-se a débitos de

ba todos 0s estabelecimento
to de obrigagdes tributarias acessorias.

Obs.: Esta Certidao englo
bem como ao descumprimen

natureza tributaria € nao tributaria,

valida até 13/03/2020 - Fornecimento Gratuito

desta certidao devera ser confirmada via Internet

A autenticidade
www.fazgnda.pr.gov.br

Pégina 1de 1

Emitido via Internet Publica (14/11/2019 11 45:39) ‘-7’-\
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) ~ — NUMERO —
E SANTO ANTONIO DO PARAIS | 114/2019

*DDDDDD

» &, . PREFEITURA MUNICIPAL D

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Tel. (43) 3224 - 1151
CEP 86315-000 - Santo Antonio do Paraiso - Parana
—— VALIDADE —
SETOR DE TRIBUTOS E FISCAL!ZAGAO 60 DIAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
NOME / RAZAO SOCIAL
(SECOS E MOLHADOS) E oU - CPFICNPJ 81.254 468/0001-04

I D))

BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPF

) )
T

AVISO
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA 12/11/2019

FINALIDADE
PARA OS DEVIDOS FINS

COMPROVAGAOQ JUNTO A
SECRETARIA DE FINANCAS

obrar quaisquer créditos tributarios.
ributos Municipais
te CERTIDAO

ablica do Municipio de ¢
EXISTIR débitos, taxas. multas € demais t
amentares vigentes. fornego a presen

Ressalvando o direito da Fazenda P
CERTIFICO, para a finalidade acima indicada, NAQ

até a presente data, pelo que. na forma dos dispositivos regul

NEGATIVA, a qual produzira os efeitos legais.

RESSALVA:

SANTO ANTONIO DO PARAISO (PR), 12 de
novembro de 2019,

7
. ~4

n-'!‘ljw' & l'.’({r"'f"‘ (?‘;&bu"\ a -(-\_ . ._/ }
Reinaldo Esperandin do Prado
Responsavel pelo Setor de Tributagao

CONFCZ COM CIGINAL
er 61214

Santos

| _
CRCPR P 05307808

)
BEEBEENEREEREEEEERERNEDEEINEEEREEEREEERERRE




14411/2019

.

Consulta Regularidade do Empregador

CAl™

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  81.254.468/0001-04

Raz3o Social:BAHIGE MIKAAEL MERHEB

Endereco: AV NILSON BATISTA RIBAS SN /
86315-000

/ SANTO ANTONIO DO PARAISO / PR/

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:28/10/2019 a 26/11/2019

Certificagao Namero: 20 19102800522998775408

Informacdo obtida em 14/11/2019 11:27:58

ara os fins previstos em Lei esta

A utilizacdo deste Certificado p
e da Caixa:

condicionada a verificagdo de autenticidade no sit

www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsuItaEmpregador‘jsf

27

17
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 81.254.468/0001-04

Certidio n°: 189323344/2019

Expedigdo: 14/11/2019, as 11:48:29
validade: 11/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

BAHIG MIKHAEL MERHEB

Certifica-se que
no CNPJ sob o n°

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)

81.254.468/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verifica
o Tribunal Superior do Trabalho na

cdo de sua

autenticidade no portal d
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes

estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.

a honorarios, a custas,
ou decorrentes
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Santo Antonio do Paraiso, em 18 de Novembro de 2019.

DE: COMISSAO DE LICITACAO

PARA: Departamento Juridico

Encaminho o PROCESSO LICITATORIO N© 06/2018 de DISPENSA
N© 05/2019, para emitir parecer juridico quanto a regularidade do Processo.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosa
7,/

RECEBIDO EM
S 4L %2"{‘7/ /

Advogado

L Z
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Santo Anténio do Paraiso, em 19 de Novembro de 2019.

ADVOGADO DA CAMARA - PARECER N° 15/2019
Para: Comissao de Licitacao da Camara Municipal de Santo Antdnio do Paraiso.

Assunto: AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

O Presidente da Camara Municipal de Santo Antoénio do Paraiso, Luiz de Moura,
requer que seja providenciada a contratacdo de empresa para AQUISICAO DE REFRIGERADOR
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA, com o
item devidamente elencado no Pedido de Compra/Servigos n° 06/2019.

Foram colacionados a este processo 04 (quatro) orcamentos nas Empresas: QFICIO
2 PAPELARIA LTDA, DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS SANTOS - ME, KAB
MEGATRON IND. COM. E DISTRB. EQUIP. EIRELI e BAHIG MIKHAEL MERHEB, para o
fornecimento do item elencado no Pedido de Compra, sendo que a empresa que
apresentou o menor orcamento foi BAHIG MIKHAEL MERHEB, inscrita no CNPJ n°
81.254.468/0001-04, respectivamente no valor global de R$ 1.929,00 (Um mil, novecentos e
vinte e nove reais).

Cumpre mencionar que o Departamento de Contabilidade informa a existéncia de
previsao de recursos de ordem or¢camentaria, conforme Parecer Contabil para assegurar o
pagamento das obrigagdes decorrentes da contratagao, esclarecendo que o pagamento
sera efetuado através da Dotagao Orgamentaria:

44 90. 52 OO 00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7 ' _‘_‘7
44 90.52. 121.00 - Aparelhos e Utensilios Domesticos 1.929.00 |

Sobre o tema, temos que tecer as seguintes consideragoes.

Examinando a Lei de Licitagoes, se observa que, ndo obstante ser regra licitar, esta
mesma lei permite, desde que preenchidos alguns requisitos essenciais, hipoteses em que
a Administracao possa dispensar ou ate mesmo considerar inexigivel a licitagao.

A Lei n° 8.666/93 concede certa discricionariedade a Administragdo Publica para
adotar outros procedimentos na realizagao de suas contratagbes, sdao os procedimentos da
dispensa e inexigibilidade. No entanto, a chamada contratagdo direta, em que nao seja
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precedida por um processo formal de licitagdo se consubstancia em um procedimento
administrativo em que as formalidades sao fixadas segundo a competéncia discricionaria da
Administracao.

Embora a Lei n° 8.666/93 traga algumas caracteristicas da dispensa e da
inexigibilidade, nao trouxe conceito definitivo para nenhum dos institutos. Assim, Maria
Sylvia Di Pietro assinala:

A diferenga basica entre as duas hipéteses esta no fato de que,
na dispensa, ha possibilidades de competigdo que justifique a
licitagdo, de modo que a lei faculta a dispensa que fica inserida
na competéncia discricionéria da Administragdo. Nos casos de
inexigibilidade, ndo ha possibilidade de competigdo, porque so
existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da
Administragéo, a licitagdo €, portanto, inviavel (DI PIETRO, 1999
p. 302}

E imprescindivel destacar que a Administragcao tem a liberdade de dizer da
conveniéncia e oportunidade ou nao da realizagao da licitagdo, porém vinculada aos
procedimentos formais ditados pela lei. A lei € clara e ndo permitem equivocos, apontando
as hipoteses de contratar sem licitar deve ser admitida, nao permitindo interpretacdes
ampliadas para se eximirem da obrigatoriedade de licitar.

E neste sentido Carvalho Filho destaca dois aspectos a serem considerados no
ambito das contratagées diretas:

O primeiro diz respeito a excepcionalidade, no sentido de que as
hipoteses de dispensa e inexigéncia traduzem situagbes que
fogem a regra geral. O outro se refere a taxatividade das
hipoteses. Dai a adverténcia para o fato de que os casos de
enumerados pelo legislador sdo taxativos, ndo podendo, via de

consequiéncia ser ampliados pelo legislador (CARVALHO FILHQO,
2007, p. 224).

Nao obstante ser dever da Administracao Publica proceder a realizagdo de um
processo de selecdo para a efetivar contratagbes, a lei prevé hipoteses em que a

administragcao possa dispensar ou considerar inexigivel o certame, desde que preenchidos
determinados requisitos.

Esses dois casos sdo revestidos de peculiaridades. Desta feita passa-se a analise do

caso para cada um dos institutos da dispensa e inexigibilidade de licitagdo conforme
previsao legal.

O art. 24, incisos Il, dispbe sobre a possibilidade da dispensa em razao do pequeno
valor, para servicos e compras, in verbis:
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Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior, e
para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo
se refiram as parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacao de maior vulto que possa ser realizado de uma so vez.

©

A contratagao de pequeno valor como hipétese para dispensar a licitagao, prevista no
artigo 24, incisos |l da Lei n°. 8666/93 é aquela em que o objeto do contrato ndo supera
10% (dez por cento) do limite previsto na alinea ‘a’, inciso Il do artigo 23 que dispde
‘a) convite - até R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais)”.

Deste modo o valor considerado para dispensa de licitacao para outros servicos e

compras é no valor de até R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), ficando cabivel
para o caso concreto.

Por fim, levando em consideracao os argumentos levantados, essa consultoria indica
pela utilizagao de compra direta, sendo a licitacdo dispensavel nos moldes do artigo 24,
inciso |l da Lei 8.666/93, tendo em vista que o valor da referida compra nao ultrapassara o

teto limite de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), (Conforme DECRETO N°
9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018)

E o parecer, salvo melhor juizo.

" ANTONIO FURQUIM XAVIER ?
Advogado-da Camara
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Santo Antonio do Paraiso, em 19 de Novembro de 2019.
DE: COMISSAO DE LICITACAO

PARA: Controle Interno

Comunico a Vossa Senhoria que a Comissdo de Licitacdo, esta realizando
procedimento Licitatério no Modalidade Dispensa n? 05/2019, para AQUISICAO DE
REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA, para analise criteriosa de toda a documentacdo acostada aos
autos que instruem o presente procedimento.

Sem mais para o momento,

RECEBIDO EM ?

A9 711 77019

/

- Kl

lVIarla H. SaIvador Silva
Controle Interno
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Santo Antonio do Paraiso, em 19 de Novembro de 2010.

DE: Controle Interno

PARA: Comissao de Licitacdo

Tendo em vista o comunicado desta Comissio
sobre a Licitacdo para procedimento Licitatério na Modalidade
Dispensa n® 05/2019, para Aquisicio de Refrigerador para a
Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parana,
verificando toda a documentacdo acostada a mesma Sse encontra
dentro das normalidades das leis e conformidades.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

===\
[N Y\ )

LA wi
MARIA HELENA SALVADOR DA SILVA
Controle Interno
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 06/2019
DISPENSA DE LICITACAO N2 05/2019

RATIFICACAO

LUIZ DE MOURA, Presidente da Camara Municipal de Santo
Antonio do Paraiso, Estado Parand, no uso das atribuicdes de seu cargo e com
fundamento no inciso Il, artigo 24, da Lei federal n2 8.666/93, com as alteragoes dadas
pelas Leis Federais n2 8.883/94 e n2 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitagdo para AQUISICAO DE
REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA.

AUTORIZO a contratagdo por DISPENSA DE LICITACAO, em favor
da Empresa, BAHIG MIKAHEL MERHEB, inscrita no CNPJ n2 81.254.468/0001-04, no
valor total da despesas de RS 1.929,00 (Um mil novecentos e vinte e nove reais).

E, para a eficdcia dos atos, DETERMINO que a presente ratificacdo

e autorizacao sejam publicadas na imprensa, conforme prevé o art. 26, caput, da Lei n®
8.666/93.

Santo Antoniodd paraiso, 20 de Novembro de 2019.
/

b / /
f’ y /, - /.
/ < A

@12 DE MOURA
PRESIDENTE
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TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parand, LUIZ DE MOURA ,
no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93
e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissdo de Licitacdo, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitacdo neste termos:

a) Processo N2: 06/20198

b) Licitagdo N2: 05/2019

c) Modalidade: Dispensa

d) Data Adjudicacio: ~20/11/2019

e) Objeto da Licitag3o: ' AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA

MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO
| DO PARANA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

Fornecedor: BAHIG MIKAHEL MERHEB, inscrita no CNPJ n@ 81.254.468/0001-04.

_TEM [ DESCRICAO - QUANT. | VLR. UNT. | VLR. TOTAL |
01 | Refrigerador: Modelo: Duplex: Tecnologia: Frost 01 | 1.529,00 1,929,060
‘ Free; Capacidade minima: 330 litros; Voltagem: |
' 110 volts; Cor: branca; de primeira linha; Garantia '
minima: 1 ano; Classificacdo: A [Programa Nacional
de Conservacdo de Energia Elétrica (Portaria ‘
| inmetro/mdic n® 20 de 01/02/2006)]. | ]

02 — Autorizar a emissdo da(s) notas de empenho correspondente(s).

Santo Antonio do Paraiso, em 20 de Novembro de 2019.

oy
¢ >~/
i

g

Zz 7
UIZBE MOURA
< %ZPRESIDENTE=

L
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De Acordo com a Lei Municipal n°® 1224/2015
ANO: = EDICAO % ? 'PAG. 16
3o1a J o435 ‘ SANTO ANTOI\iO DO PARAISO, 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

| Diario Oficial Eletrnico do Municipio de Santo Anténio do Paraiso — Estado do Parana.
WANDERLEY MARTINS FERREIRA — Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 — Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antdnio do Paraiso — PR,
| Site: Wwww .pmsantoantoniodoparaiso.pr.qov.br,

_ AVISO DE EDITAL DE PREGAO PRESENGIAL N° 0552019 o e
O Municipio de Santo Antonio do Paraiso, torna publico, para conhecimento dos interessados que realizara Licitagao, a seguir:
MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO PRESENCJAL -

 JULGAMENTO: MENOR PRECO POR ITEM
OBJETO: A presente licitagdo tem por objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS PARA O MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, CONFORME DESCRIGAO EM EDITAL,
FAZENDO DELE PARTE INTEGRANTE PARA TODOS OS FINS E EFEITOS

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: DIA — 06/12/2019

PDDIDDIDDIDIDIONO

HORARIO: ATE AS 08:30 HORAS. - -
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREGOS: DIA
HORARIO: AS 09:00 horas = = =

LOCAL DA AUDIENCIA PUBLICA: Divisdo de Licitagoes da Prefeitura Municipal.

AQUISICAC DO EDITAL: Esta disponivel na integra no site oficial da Prefeitura  Municipal
www pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br — no Link LICITACOES. -

LOCAL DO PROTOCOLO: Na Sala de Divisdo de Licitagbes da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraiso no enderego
acima.

Local para informagdes e duvidas: Divisao de Licitagbes na Av. Deputado Nilson Ribas, 886, através do e-mail:
secretaria.sap@bol.com.br ou Iicitacao@pmsantoantoniodoparaiscz.pr.qov.br.

|Orientamos  os  interessados em participar do Pregdo Presencial Gue, alem do Edital disponivel na pagina
www.pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br, no link LICITAGOES, para efetuarem a retirada do presente edital, todas as modificacio e
relificacoes que poderao estar constantemente sendo atualizados com informagées adicionais e estara sendo inseridas no mesmo
site. Informo ainda que nao repassaremos editais por e-mail, devido o0 mesmo estar inserido na integra no site oficial acima.

Santo Antonio do Paraiso, em 19 de Novembro de 2019.

Pregoeiro

' CERTIFICO QUE O REFERIDO AVISO DE EDITAL FOI AFIXADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
— —_——— e

e

~ ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2019
DISPENSA DE LICITACAQ N° 05/2019

RATIFICACAO

PBADDAIDDIDIDDIDIIIIIDIINND

LUIZ DE MOURA, Presidente da Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso, Estado Parana, no uso das atribuigdes

™ de seu cargo e com fundamento no inciso II, artigo 24, da Lei federal n° 8.666/93, com as alteragbes dadas pelas Leis Federais n°
a 0.883/94 e n° 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitagéo para AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrénico assinado digitalmente por SANTO
ANTONIO DO PARAISO PREFEITURA MUNICIPAL
Medida Provisoria 2200-2 do Art. 10° de 24/08/01 da ICP-
Brasil.

Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado 1CP-Brasil ¢ Protocolado com
carimbo de Tempo SCT — BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
Paraiso. Estado do Parand, da garantia de autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site: WWW.pmisiantoantoniodoparaiso. pr.gov. b

PPDIDIDD»DOO



lellDD)DDDDI)_DI_D)IDDD'DDDDDblllbibilbllblbiillbhl

41

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR

De Acordo com a Lei Municipal n°® 1224/2015

ANO: | EDICAO
2019 N°939

SANTO ANTONIO DO PARAISO, 20 DE NOVEMBRO DE 20169.

PAG. 17

| Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Santo Ant6nio do Paraiso — Estado do Parana.
| WANDERLEY MARTINS FERREIRA - Prefeijto Municipal.

_Site: www.pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 — Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antdnio do Paraiso — PR,

AUTORIZO a contratagio por DISPENSA DE LICITACAO, em favor da Empresa, BAHIG MIKAHEL MERHEB, inscrita no

CNPJ n® 81.254.468/0001-04, no valor total da despesas de R$ 1.929,00 (Um mil novecentos e vinte e nove reais).

E, para a eficacia dos atos, DETERMINO que a presente ratificacdo e autorizagao sejam publicadas na imprensa, conforme

preve o art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Santo Antonio do paraiso, 20 de Novembro de 2019.

LUIZ DE MOURA
PRESIDENTE

| ITEM DESCRICAQ QUANT.

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parana, LUIZ DE MOURA ,

no uso das atribuigcbes que

lhe s&o conferidas pela legislagao em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteracbes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissao de Licitagao, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitacao neste termos:

a) Processo N°: 06/20198

b) Licitagao N°: 05/2019

c) Modalidade: Dispensa

d) Data Adjudicagéo: 20/11/2019

e) Objeto da Licitagao: AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO.‘
ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

f) Fornecedores e ltens declarados Vencedores:

Fornecedor: BAHIG MIKAHEL MERHEB, inscrita no CNPJ n®° 81 .254.468/0001-04,

VLR. UNT.

VLR. TOTAL

01 Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free; Capacidade 01
minima: 330 litros; Voltagem: 110 volts: Cor: branca: de primeira
linha; Garantia minima: 1 ano; Classificagdo: A [Programa Nacional
de Conservagao de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic n° 20 de
01/02/2006)]

1.929,00

1.929,00

02 — Autorizar a emissao da(s) notas de empenho correspondente(s).

Santo Antonio do Paraiso, em 20 de Novembro de 2019,

LUIZ DE MOURA
=PRESIDENTE=

Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado 1CP-Brasil ¢ Protocolado com
carimbo de¢ Tempo SCT - BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
Paraiso. Estado do Parand, da garantia de autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site: w Ww prisantoantoniodoparaiso.pr.gov br

Brasil

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrdnico assinado digitalmente por SANTO
ANTONIO DO PARAISO PREFEITURA MUNICIPAL.

Medida Provisaria 2200-2 do Art. 10° de 24/08/01 da 1CP-
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. CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

—_ W santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br - E-mail: cmsap@santoantomiodoparaisopr.leg br

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO DISPENSA N° 05/2019

‘}gmos DO FORNECEDOR
'NOME: BAHIG MIKAHEL MERHEB

' ENDEREGO: | cIDADE: o UF: |CNPJ:
I_AV_ DEP. NILSON RIBAS, 625 | SANTO ANT. DO PARAISO-PR PR. 181.254.468/0001-04.
OBJETIVO

‘ AQUISICAO DE REFRIGERADOR PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
'~ DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

L S |
| SOLICITAMOS FORNECER AS RECARGAS ABAIXO DISCRIMINADOS, NA FORMA ESTABELECIDA |
e __ NOPROCESSO LICITATORIO.

MEM . DESGRIGAO | QUANT. | VIR.UNT. | VLR.TOTAL|
| 01 Refrigerador: Modelo: Duplex; Tecnologia: Frost Free; 01 1.929,00 1.929,00

! | Capacidade minima: 330 litros; Voltagem: 110 volts;
! iCor: branca; de primeira linha; Garantia minima: 1 '
I | ano;  Classificacdo: A [Programa Nacional de |

Conservacdo  de Energia  Elétrica  (Portaria ! ‘
inmetro/mdic n° 20 de 01/02/2006)), | B

— =

L . : ~__ CONDIGOES GERAIS =
| LOCAL DE ENTREGA DOS BENS E/OU DA REALIZAGAO DOS SERVIGOS: CAMARA MUNICIPAL

[

| - - - |
- CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ‘

_Santo-Antonio do Paraiso, em 22 de Novembro de 2019.
gy ‘

e ,/ Y )
o T ¢/
/ Luiz BE MOURA

J&{ _PRESIDENTE

&
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

43

f; AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000
g WS CNPJ (MF) 78.955.663/0001-57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR
[ : NOTA DE EMPENHO ]
|—Empenho =
e |
ORDINARIO 27/11/2019
AN 000032019000212

|
l —Credor - Razao Social / Fornecedor

100028 - BAHIG MIKHAEL MERHEB

>

DEP

NILSON RIBAS SIN

CNPJ/CPF | 81

.254.468/0001-04

] |

SANTO ANTONIO DO | Telefone 4332241235 ]

r otagao - - rLicitagao
3 Orgao.... 01 - CAMARA MUNICIPAL Tipo Licitagdo | DISPENSA LICIT
i Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL |Nro. Licitagdo | 5/2019

Funcional...: 01.031.0003-1.001.000 - EQUIPAMENTOS CAMARA MUNICIPAL | - ‘
: ) ) Homologacao |
| Despesa...: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R
| L]
| Desdobram...: 4.4.90.52.12.00 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS N* Contrato
| Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) ID SIM-AM ‘

Cod. Red..: 00004 ID Bem/Obrig [
7 'Valafes - |
- |
i 15.000,00 12.200,00 1.929,00 10.271,00
| N gt

—Especificagao - - - - =

I
1 1

999 IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA ACIMA, REFERENTE A UM REFRIGERADOR CONSUL 2

PORTAS 340L. PARA A CAMARA MUNICIPAL.

1.929,00 1.929,00

Autorizo a despesa acima discriminada

Valor Liquido ............

1 929 00

| Autorizo a despesa acima discriminada

<

gred Antonio Domingues
Primeiro Secretario

Conferido sob aspectos contabeis

Grupo Automacao - Sistemas para Gestao Publica

Pagina: 1
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO 44
AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000

CNPJ (MF): ?8.955.663{0001-_57777 - SANTOHANTONIO D(lPABﬂSQER -
NOTA DE LIQUIDACAO

— Liquidagao — — —— S i
Numero da Liquidagio

Credor - Razao Social / Fornecedor . IS ey

00028 - BAHIG MIKHAEL MERHEB CNPJ/CPF g4 254 468/0001-04
AV. DEP. NILSON RIBAS, S/N SANTO ANTONIO DO | Telefone 4332241235 _
. - = - o e - e
Dotac.éo B - T N B —— B ) . = - e
Ofgéo...: 01 - CAMARA MUNICIPAL Tipo Licitagao DISPENSA LICIT
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL Nro. Licitagdo  5/2019

Funcional...: 01.031.0003-1.001.000 - EQUIPAMENTOS CAMARA MUNICIPAL
Despesa...: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

Homologagao

N° Contrato ‘
. Desdobram...: 4.4.90.52.12.00 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS ‘

Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) 1D SIEAR
Cod. Red...: 1 ID Bem/QObrig
Valores i ) I - e e
1.929,00 1.929,00 1.929,00 0,00 1.929,00 0,00
Historico - - e E—

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA ACIMA, REFERENTE A UM REFRIGERADOR CONSUL 2 PORTAS 340L, PARA A CAMARA
MUNICIPAL

Documentos Fiscais — - — B e

NF ELETRONICA - 1283 1 27/11/2019 1.929,00 |

- - _ I R X
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 27 de novembro de TOTAL DOCUMENTOS=> 192900 |
TOTAL RETENGOES===> 0,00

TOTAL LIQUIDAGAQ ==> 1.929,00
|
i

Grupo Automacao - Sistemas de Gestio Publica Pagina 1
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

1 F AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000 45
CNPJ (MF): 78.955.663/0001-57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

Processo de Pagamento Orgamentarlo

| Numero da Ordem de Pagamento 00297/2019 Data: 03/12/2019

Fomecedor- 28 - BAHIG MIKHAEL MERHEB
Endereco..: AV. DEP. NILSON RIBAS, S/N
CNPJ/CPF :81.254.468/0001-04
| Orgao...: 01 - CAMARA MUNICIPAL Tipo Licitagio | DISPENSA
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL 'Nro. Licitagado 5/2019

Funcional...: 01.031.0003-1.001.000 - EQUIPAMENTOS CAMARA MUNICIPAL | Homologagéo i
Despesa...: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente N°® Contrato

Desdobram... 4 4.90.52 12.00 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS ! ID SIM- AM ;
Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) 'ID Bem/Obrlg

Reduzido C/C....: 3611-1.1.1.1.1.02.01.01.00.00.00.00

Descricao..........: : CEF -161-5- CONTA MOVIMENTO

N° do Doc........... 900395

Valor........ccoceeee.t 1.929,00 (um mil e novecentos e vinte e nove reais )

3 e — NE 100212/001 0

Valor Retenc;oes . Valor Liquido ' - '”:Ifdrté}rlrdb Pagamento
1.929,00 0,00 1.929,00 | 1.929,00

Autorizo o pagamento da despesa acima
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 3 de dezembro de 2019

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Empenho:
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 3 de dezembro de 2019

o Antonio Domingues
Primeiro Secretarlo

'Recebi(emos) a |mportanc:|a constante neste empenho correspondente ao acima descrlto e
pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 3 de dezembro de 2019

BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ n°® 81.254.468/0001-04

Grupo Automacao - Sistemas de Gestao Publica



BAHIG MIKHAEL MERHEB
AVENIDA DEPUTADO NILSON RIBA,

625

CENTRO
SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR

CEP 86315-000
Fone/Fax (43)3224-1235

PP DD

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

LT

41191181254468000104550010000012831939686251

0 - Entrada @

1 - Saida

N°00.001.283 -FL 11
SERIE 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e PICONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA GOV BR

41-1911-81.254.468/0001-04-55-001-000.001.283-193.968.625-1

" TUREZA DA OPERAGAO

| VENDA DE MERC. ADQ. OU RECEBIDA DE TERCEIROS SUJ. S.T

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

“SCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ ’

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
141190215809483 27/11/2019 10:10:25

46

gaw 0001297 81.254 468/0001-04 \_
JESTINATARIO/REMETENTE
A OME | RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF "\ (DATA DA EMISSAO 1
EANTO ANT. DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL 78.955.663/0001-57 27/11/2019
NDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
| AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 CENTRO 86315-000 27/11/2019
M NICFIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
L SANTO ANTONIO DO PARAISO (43)3224-1333 PR 1110 )
TURA / DUPLICATA
&\ VISTA J
p§
‘a’ LCULO DO IMPOSTO
‘ms& DE CALCULO DO ICMS VALCR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS h
- 1.929,00 231,48 0,00 0,00 1.929,00
A/ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ VALOR DO DESCONTO GUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DA NOTA
< 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.929,00 )
MBRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ | CPF A
3 l‘) EMITENTTE -
AENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
[ QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQuIDO
-
. 1 0 0
MHADOS DO PRODUTOI/SERVICOS
R,
| copigo i VALOR VALOR | VALOR | B.CALC.| VALOR |VALOR |ALIQ{ALIQ | V.APRO
Moopronuro | DESCRIGAODOS PRODUTOS/SERVIGOS  |NCM/SH |CST)|CFOP) UNID. |QUANTIDADE |\ iripio |pESCONTO| TOTAL | lcMs | IcMs | Ipi [icus| it [TRIBUT.
| 19804 REFRIGERADOR CONSUL 2PORTAS 340L 127VGW CR | 84181000 | 000 | 5102 UN 1,0000] 1.629,0000 0,00 1.929,00| 1.929.00 231,48 0001 12] 0 0,00
- M3SABANA
ol |
-
.
-
'
CALCULO DO ISSQN
E Y [mscmc&o MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DC ISSQN }
- DADOS ADICIONAIS
\NFDRMACGESCOMPLEMENTAHES RESERVADQ AQ FISCO
IBPT.
-
.
-
M Cooyign © 2010 COB informitics Lida . www ade-coftwars. com br COSDante 10072
-
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5 .7-’-"” *  MINISTERIO DA FAZENDA
By

E_\J Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ: 81.254.468/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:02:59 do dia 16/09/2019 <hora e data de Brasilia>,
Valida ate 14/03/2020.

- Codigo de controle da certidao: D32C.7064.AD64.0F7D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

4"
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 81.254.468/0001-04
Razao Social:BAHIGE MIKAAEL MERHEB

Endereco: AV NILSON BATISTA RIBAS SN / / SANTO ANTONIO DO PARAISO / PR /
86315-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidaos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/11/2019 a 15/12/2019

Certificacdo Numero: 2019111601410318949508
Informacao obtida em 03/12/2019 08:52:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

48



PDIDIDDIDDIDIDIDDIDIDDIDIDDIDDIDIDDIDIDBDIDDIDDDDDDIDDDDIDDDIDDDIDDDIODD

Comgy . Bunco  Agbnclo Gl Cemtd 2 sere CChoquon® ‘3 1“5 i '(1,9’}% 00) '
_ Oli8i M04. 09107 9.1 06000161-5 3 AAA . 900395 B kY %
;E_- '. 164 ovip . A 04000141.8 3 AA.A +00374 ] - %:’\‘. ,“)’
é::::u::;:::m .{Um mil, novecentos e vinte e nove reais) . ] y

(Y

4 e centdvos acima

uBahiK Mikhael Merheb - ‘ oyfa sua ordem

fon1g

ASSAI

AV. RIO DE JANEIRD, 618 cus%%smc‘_tmo
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